İslâm’ın ekonomik anlayışı genelde
toplumun özelde bireylerin maslahatı göz önüne alınarak toplumu oluşturan bireyler,
aileler ve devlet arasında güçlü dengeli ilişki kurmayı hedeflemiştir.

İslâm ekonomisi, disiplinler arası bir konu olarak fakihler, tarihçiler ve müfessirlerin
eserlerinde İslâmî bir çerçeve ile geliştirilmiştir. Ebû Yûsûf (ö. 182/798), el-Mâverdî (ö.
450/1058), es-Serahsî (ö. 483/1090), İbn Hazm (ö. 456/1064), el-Gazâlî (ö. 505/1111), İbn
Rüşd (ö. 520/1126) ve İbn Haldûn (ö. 808/1406) gibi çok sayıda âlim yüzyıllar içerisinde
çok değerli katkıda bulunmuşlardır. Zikredilen âlimler ekonomi alanında uzman kimseler
olmasalar da İslâmî perspektiften duruma bakabilmişlerdir.5 İslâm âlimleri ekonomi
alanıyla ilgili konularda öncelikle konuyla ilgili ayetlere başvurarak hükümler
çıkarmışlardır.